
 Strana 1 (celkem 4)  

Z á p i s  
 

z 8. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného 10. 11. 2021 od 13:30 hodin v zasedací místnosti Albrechta z Valdštejna 

v Regiocentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Mgr. Roman Drašnar, Petr Hable, Ing. Jan Jarolím, 

Ing. Pavel Křížek, Jakub Lejsek, Matěj Novotný, Bc. Jan Šlaj, Libor Šnajdr 

Omluveni: Ing. Ladislav Brykner, Mgr. Jana Berkovcová, Petr Koleta, Mgr. Jiří Prouza, 

Helena Rezková, Bc. Petr Veselka 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, PaedDr. Markéta Stuchlíková, 

Mgr. Veronika Čechová, DiS., Mgr. Jiří Pekař, Mgr. Ivana Skalská, 

Mgr. Květuše Panušová 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Prodloužení termínu realizace projektu 21SPT02-0017 – Tělocvičná jednota Sokol Jaroměř-

Josefov 2. 

4. Poskytnutí dotací na individuální účel (dotační fond – kap. 48). 

5. Průběžná informace o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2023 v Královéhradeckém kraji. 

6. Schválení termínů jednání výboru na rok 2022. 

7. Diskuze, různé. 

 

 Jednání v 13:30 hodin zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy 

výboru a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Ověřovatelem zápisu byl 

navržen Matěj Novotný. Navržený program byl schválen beze změny. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 8 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/8/38/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Matěje Novotného 

jako ověřovatele zápisu 

 



 Strana 2 (celkem 4)  

K bodu 3. 

Prodloužení termínu realizace projektu 21SPT02-0017 – Tělocvičná jednota Sokol Jaroměř-

Josefov 2. 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky 

před jednáním výboru. 

• Mgr. Květuše Panušová informovala o důvodech prodloužení termínu realizace projektu 

21SPT02-0017 – Tělocvičná jednota Sokol Jaroměř-Josefov 2. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 8 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/8/39/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. p r o j e d n a l  

 prodloužení doby realizace projektu příjemce dotace TJ Sokol Jaroměř-Josefov 2 

do 31.03.2022  

II. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení doby realizace projektu 

Tělocvičné jednoty Sokol Jaroměř-Josefov 2 do 31.03.2022 

 

K bodu 4. 

Poskytnutí dotací na individuální účel (dotační fond – kap. 48). 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky 

před jednáním výboru. 

• K projednávaným žádostem podala doplňující informace Mgr. Iva Skalská. 

• Členové výboru diskutovali k podpoře předložených žádostí a proběhlo dílčí hlasování 

k jednotlivým žádostem. 

• Mgr. Roman Drašnar nahlásil u projekt č. 21RGI02-0255 střet zájmů. 

 

Číslo 

projektu 
Žadatel Projekt 

Výše dotace 

požadovaná/ 

navržená výborem 

Hlasování 

21RGI02-

0247 
Svaz lyžařů České republiky z.s. 

Snow Jam 2022 FIS Finále 

Světového poháru mužů a žen ve 

Snowboardingu v disciplíně 

Slopestyle 

1.100.000 Kč 

1.100.000 Kč 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

21RGI02-

0254 
Český volejbalový svaz 

MISTROVSTVÍ EVROPY žen 

U17 2022 

900.000 Kč 

900.000 Kč 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

21RGI02-

0255 
Město Třebechovice pod Orebem Zimní stadion II. etapa 

1.500.000 Kč 

1.500.000 Kč 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném a doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 8 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 



 Strana 3 (celkem 4)  

USNESENÍ VST/8/40/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účely 

na tyto projekty: 

  

• Svaz lyžařů České republiky z.s. – Snow Jam 2022 FIS Finále Světového poháru 

mužů a žen ve Snowboardingu v disciplíně Slopestyle – 1.100.000 Kč 

• Český volejbalový svaz – MISTROVSTVÍ EVROPY žen U17 2022 – 

900.000 Kč 

• Město Třebechovice pod Orebem – Zimní stadion II. etapa – 1.500.000 Kč 

 

K bodu 5. 

Průběžná informace o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2023 v Královéhradeckém kraji. 

 

• Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA a Mgr. Tomáš Záviský informovali o proběhlých iniciačních 

schůzkách se sportovními svazy,  připomínkování a podpisu smlouvy s ČOV, přípravě 

podpisu smlouvy s ČOV a tiskové konferenci, přípravě řídícího a organizačního výboru, 

přípravě soutěže škol o logo a maskota ODM 2023 atd.. 

  

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 8 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/8/41/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 informace o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2023 v Královéhradeckém kraji 

 

K bodu 6. 

Schválení termínů jednání výboru na rok 2022. 

 

• Mgr. Tomáš Záviský představil návrh termínů jednání výboru na rok 2022. Po proběhlé 

diskuzi se členové výboru dohodli na změně jednacího dne, kterým bude nově úterý 

vč. posunutí začátku jednaní na 10:00 hodin. 

 

USNESENÍ VST/8/42/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. s c h v a l u j e  

 termíny jednání výboru na rok 2022: 

 

• 11. 1. 2022, 10:00 hodin 

• 22. 2. 2022, 10:00 hodin 

• 22. 3. 2022, 10:00 hodin 

• 19. 4. 2022, 10:00 hodin 

• 24. 5. 2022, 10:00 hodin 

• 21. 6. 2022, 10:00 hodin 

• 20. 9. 2022, 10:00 hodin 



 Strana 4 (celkem 4)  

• 18. 10. 2022, 10:00 hodin 

• 22. 11. 2022, 10:00 hodin 

• 13. 12. 2022, 10:00 hodin 

 

K bodu 7. 

Diskuze, různé. 

 

• Mgr. Petr Poláček informoval o realizaci semináře k dotacím, který se uskutečnil 9. 11. 2021 

v Dobrušce. Informaci ke krajským seminářům k dotačním programům vyhlášených 

na oblast sportu a volnočasových aktivit doplnil Mgr. Tomáš Záviský, který pozval členy 

výboru na chystané semináře – 10. 11. a 22. 11. 2021 (viz zaslaná pozvánka). 

• Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA informoval o záměru společného podílu financováni 

MISTROVSTVÍ EVROPY žen U17 2022 z prostředků Královéhradeckého kraje a Města 

Hradec Králové (50/50 %). 

  

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 8. jednání výboru a vzhledem k tomu, 

že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 14:15 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 15. 12. 2021 (čas bude upřesněn). 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Mgr. Petr Poláček Matěj Novotný 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 16. 11. 2021 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


